www.inbisen.com 1
1 描述
IBSA1277-1 是由极高精度的单路放大器组成，
具有极低的失调电压、温度漂移、低输入偏置电流、
低噪声及低功耗等特性。因此非常适合需要出色交流
和精密直流性能的应用。
IBSA1277-1具有高压摆率 (19V/μs) 和宽带宽
(60MHz)，非常适合专业通讯设备。此外，得益于低

IBSA1277-1
7
9 订货信息
表9.1 IBSA1277-1订购指南
商业编码 封装 订货号 产品信息 最小包装 工作温度范围
IBSA1277-1 SOIC8 IBSA1277-1ASO8R00 如表5.1电气特性所示 3000pcs -40~125℃
IBSA1277-1 SOIC8 IBSA1277-1CSO8R00 如表5.1电气特性所示 3000pcs -40~125℃
IBSA1277-1 MSOP8 IBSA1277-1AMS8R00 如表5.1电气特性所示 3000pcs -40~125℃
IBSA1277-1 MSOP8 IBSA1277-1CMS8R00 如表5.1电气特性所示 3000pcs -40~125℃
10 应用与实现
10.1 IBSA1277-1工作模式
IBSA1277-1可在电源电压大于 ±2.5 时工作，其最大电源电压为 30V (±15V)。
10.2 电源设计建议
IBSA1277-1是具有极低噪声的精密运算放大器。应用中，去耦电容器需靠近器件引脚。大多数情况下，
0.1μF 电容器已足够满足需求。
IBSA1277-1运算放大器由 ±2.5V 至 ±15V 电源供电，并可确保出色的性能。它支持的工作电源压差最低为
5V，最高为 30V。有些应用不需要正负输出电压摆幅相等，也不需要正负供电电源电压相等，例如，正电源可
设为 25V，而负电源可设为 -5V，反之亦然。
共模电压必须保持在额定范围内。此外，主要参数是在额定工作温度范围（TA = –40℃ 至 +125℃）内确定
的。
10.3 电气过应力
有关运算放大器承受电气过应力能力的问题，往往集中在器件输入上，也可能涉及电源引脚甚至输出引
脚。这些不同的引脚都有电应力限制，该限制由特定半导体制造工艺的电压击穿特性和连接到引脚的电路决
定。此外这些电路内置内部静电放电（ESD）保护，用以保护它们在产品组装之前和期间免受意外的ESD事件
影响。
如图10.1所示（虚线区域）为IBSA1277-1中包含的ESD电路，该保护电路旨在正常电路操作期间保持非活
动状态。ESD事件产生一个短时高电压脉冲，当它通过半导体器件放电时， ESD 保护电路旨在为运算放大器内
核提供电流路径，以防止其损坏。保护电路吸收的能量以热量的形式消散。
当运算放大器连接到如图10.1所示的电路中时，ESD 保护元件应保持非活动状态，不参与应用电路的工
作。但若出现外加电压超过给定引脚工作电压范围的情况，则存在某些内部 ESD 保护电路可能偏置并传导电流
的风险。
IBSA1277-1
8
RI
Op-Amp Core
RF
RL边缘触发ESD吸收电路
+VS+V
ESD管
OUT
-V
-VS
VIN
+IN
-IN
ID
IBSA1277-1
图10.1 等效内部ESD电路及与典型电路应用关系
按照图10.1示例，当输入电压 VIN 比正电源电压 （+VS） 高出 500mV 或更多，电路中发生的大部分情况
都取决于电源特性。如果 +VS 可以吸收电流，则上方输入二极管之一导通并将电流引导至 +VS。并随着 VIN
的增加而增加，建议应用将输入电流限制为 5mA。如果电源无法吸收电流，VIN 开始向运算放大器提供电流，
在这种情况下，若电压上升到超过运算放大器绝对最大额定值则有可能损坏芯片。
另一个常见问题，如果在电源 +VS 和/或 –VS 为 0 V 时将输入信号施加到输入端，放大器会发生什么变
化，这同样取决于当时的电源特性。如果电源显示为高阻抗，则运算放大器电源电流可能由输入源通过二极管
提供。此状态不是正常的偏置条件，放大器很可能无法正常工作。如果电源为低阻抗，则通过二极管的电流可
能会变得相当高。电流大小取决于输入源提供电流的能力以及输入路径中的等效电阻。
10.4 输入保护
如图10.2所示输入端通过背对背二极管保护，免受过大差分电压的影响。在大多数电路应用中，输入保护
电路没有影响。但是在低增益或 G = 1 电路中，高速输入信号会因为放大器的输出无法足够快地响应输入斜
坡，使这些二极管处于正向偏置状态。如果应用上可能存在类似情况，则必须将输入信号电流限制为 5 mA 或
更低。如果输入信号电流本身没有限制，则可以使用输入串联电阻器来限制信号输入电流。
Input
RI
Output
IBSA1277-1
图10.2 输入保护示意图
IBSA1277-1
9
11 器件封装
11.1 IBSA1277-1 SOIC8封装尺寸
顶部视图
E E1
D